
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081600146

146

Nº 154, segunda-feira, 16 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Pregão Eletrônico n° 448/2021 Objeto: Aquisição de Materiais de Laboratório
(02 itens), para atender a demanda do Projeto Funpar n° 3748 - UFPR - FORTALECIMENTO
INSTITUCIONAL. Acolhimento Propostas: 02/09/2021, até às 14:00 min. Data do Pregão:
02/09/2021 às 14:30 min. O edital está disponível no site www.licitacoes-e.com.br. Dúvidas
entrar em contato pelo e-mail licitacao@funpar.ufpr.br.

Pregão Eletrônico n° 903/2021 Objeto: Aquisição e Instalação de Equipamentos
(02 itens), para atender a demanda do Projeto Funpar n° 3748 - UFPR - FORTALECIMENTO
INSTITUCIONAL. Acolhimento Propostas: 02/09/2021, até às 14:00 min. Data do Pregão:
02/09/2021 às 14:30 min. O edital está disponível no site www.licitacoes-e.com.br. Dúvidas
entrar em contato pelo e-mail licitacao@funpar.ufpr.br.

Pregão Eletrônico n° 546/2021 Objeto: Aquisição de Materiais Assistenciais (04
itens), para atender a demanda do Projeto Funpar n° 3748 - UFPR - FORTALECIMENTO
INSTITUCIONAL. Acolhimento Propostas: 02/09/2021, até às 14:00 min. Data do Pregão:
02/09/2021 às 14:30 min. O edital está disponível no site www.licitacoes-e.com.br. Dúvidas
entrar em contato pelo e-mail licitacao@funpar.ufpr.br.

DANIELE DE FATIMA KINSELER
Pregoeira

INSTITUTO CAPIXABA DE PESQUISA, ASSISTÊNCIA TÉCNICA
E EXTENSÃO RURAL

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 2021-Z9FVT.
O INCAPER torna público de acordo com os Decretos Estaduais nº 1790-R/2007

e 2458-R/2010, a celebração da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico
nº 010/2021. Serviço de Revisão textual, com a empresa: Lote Único: ATA 008/2021 -
Comunica Agência de Comunicação eireli - CNPJ: 05.427.387/0001-80, Valor do lote Único:
R$ 6.200,00.

Vigência: O prazo de vigência das Atas de Registro de Preços é de 01 (um) ano,
contado do dia posterior à publicação no Diário Oficial, vedada a prorrogação. As Atas
encontram-se à disposição no endereço: www.compras.es.gov.br. Convênios: 834383/2016,
793706/2013, 851931/2017, 875018/2018 e 887187/2019.

Em 13 de agosto de 2021.
ABRÃAO CARLOS VERDIN FILHO

Presidente do Incaper

SOCIEDADE DE EDUCAÇÃO E CULTURA RAPHAEL DI SANTO LTDA.
CNPJ: 05.251.381/0001-03

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº. 1095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 01 (um)
diploma no período de 14/07/2021, no seguinte livro de registros e sequências numéricas:
[livro 2 - registro 621024].

A relação do diploma registrado poderá ser consultada em até quinze dias, no
endereço https://iescamp.com.br.

Campinas, 11 de agosto de 2021.
ROBERTO CARLOS NAVARRO JUNIOR

Diretor Geral

INSTITUTO MAKRO UNIÃO PÓS-GRADUAÇÃO E EXTENSÃO LTDA

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC n° 1.095 de 25 de outubro de
2018, a Faculdade União de Campo Mourão - Unicampo, informa que foram registrados 93
[noventa e três] diplomas no período de 26/04/2021, nos seguintes livros de registro e
sequências numéricas: Livro 53 e 54 registros nº 009/20021 a 165/2021, registros
alternados entre os livros.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,
no endereço https://unicampo.jacad.com.br/academico/consulta/diplomados/

Campo Mourão 9 de agosto de 2021.
RENATO PACHOLEK

Dretor Geral

INSTITUTO MANTENEDOR DE ENSINO SUPERIOR DA BAHIA LTDA
CNPJ: 04.670.333/0001-89

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1095, de 25 de Outubro de
2018, esta instituição de Educação Superior informa que foram registrados 96 (Noventa e
Seis) diplomas no período de 21/06/2021 a 23/06/2021, nos seguintes livros de registro e
seqüência numéricas: [livro GO2 - FTCC N- registros [00946; 00947; 00948; 00949; 00950;
00951; 00952; 00953; 00954; 00955; 00956; 00957; 00958; 00959; 00960; 00961; 00962;
00963; 00964; 00965; 00966; 00967; 00968; 00969; 00970; 00971; 00972; 00973; 00974;
00975; 00976; 00977; 00978; 00979; 00980; 00981; 00982; 00983; 00984; 00985; 00986;
00987; 00988; 00989; 00990; 00991; 00992; 00993; 00994; 00995; 00996; 00997; 00998;
00999; 0100; 01001; 01002; 01003; 01004; 01005; 01006; 01007; 01008; 01009; 01010;
01011; 01012; 01013; 01014; 01015; 01016; 01017; 01018; 01019; 01020; 01021; 01022;
01023; 01024; 01025; 01026; 01027; 01028; 01029; 01030; 01031; 01032; 01033; 01034;
01035; 01036; 01037; 01038; 01039; 01040; 01041]

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,
no endereço https://www.ftc.br/graduacao/diplomas/

Salvador, BA 20 de julho de 2021
JERVAL ARAUJO NETO
Secretário Acadêmico

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREVES

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 005.01/2021 - IPMB. Comunicamos que Instituto De Previdência do
Município de Breves firmou contrato para o fornecimento de Gêneros Alimentícios, na
forma abaixo: Contrato: 005.01/2021-IPMB. Vinculação: Pregão Eletrônico nº 005/2021-
IPMB. Contratada: Bom Bons e Descartáveis Eireli, inscrita no CNPJ: 01.580.769/0001-99,
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados
ao atendimento dos Departamentos do Instituto de Previdência do Município de Breves.
Valor global: R$ 42.846,60 (quarenta e dois mil oitocentos e quarenta e seis reais e
sessenta centavos). Prazo de vigência do contrato: 12 (doze) meses. Data da assinatura:
01/06/2021. Agente ordenador: Doralice Câmara de Almeida - Presidente do Instituto de
Previdência do Município de Breves.

CONTRATO Nº 005.02/2021 - IPMB. Comunicamos Que Instituto De Previdência do
Município de Breves firmou contrato para o fornecimento de Gêneros Alimentícios, na
forma abaixo: Contrato: 005.02/2021-IPMB. Vinculação: Pregão Eletrônico nº 005/2021-
IPMB. Contratada: SMP Construcoes, Comercio E Servicos Eireli, inscrita no CNPJ:

17.853.685/0001-11, Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Gêneros
Alimentícios, destinados ao atendimento dos Departamentos do Instituto de Previdência do
Município de Breves. Valor global: R$ 43.904,40 (quarenta e três mil novecentos e quatro
reais e quarenta centavos). Prazo de vigência do contrato: 12 (doze) meses. Data da
assinatura: 05/08/2021. Agente ordenador: Doralice Câmara de Almeida - Presidente do
Instituto de Previdência do Município de Breves.

MULTIVIX CARIACICA - ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO LTDA

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Multivix Cariacica - Ensino, Pesquisa e Extensão LTDA
39.780.655/0001-65

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 30 [trinta]
diplomas, no período de 26/07/2021 a 04/08/2021, nos seguintes livros de registro e
sequências numéricas: [livro 1/2021 - registros nº: 6125, 6134, 6138, 6141, 6142, 6147,
6149, 6151 a 6168, 6170 a 6172, 6346, 6394].

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até trinta dias, no
endereço https://portalweb.multivix.edu.br/validadiploma/

Cariacica/ES, 13 de agosto de 2021
ANDRE FERREIRA DA SILVA

Diretor Geral

ORGANIZAÇÃO DAS NAÇÕES UNIDAS PARA A EDUCAÇÃO, A
CIÊNCIA E A CULTURA - REPRESENTAÇÃO NO BRASIL

EDITAL Nº 5/2021
PROJETO 914BRZ2005

2ª REPETIÇÃO
Contrata Consultor na Modalidade Contrato Individual
Publicação de 01 perfil para contratação de profissional com Graduação em

Direito, cuja vaga está disponível na página da UNESCO
(www.brasilia.unesco.org/vagasprojetos) e no site do Ibict (www.ibict.gov.br). Os
interessados deverão enviar o CV do dia 16/08/2021 até o dia 20/08/2021, no endereço
SAUS Quadra 05, Lote 06, Bloco H, Protocolo do IBICT, CEP: 70070-912 - Brasília/DF. Em
atenção às disposições do decreto nº 5.151, de 22/07/2004, é vedada a contratação, a
qualquer título, de servidores ativos da Administração Pública Federal, Estadual, do Distrito
Federal ou Municipal, direta ou indireta, bem como empregados de suas subsidiárias ou
controladas, no âmbito dos projetos de cooperação técnica internacional.

(*) Republicação realizada para ampliar a divulgação e o número de candidatos
qualificados. EDITAL no D.O.U Nº 101 - Publicado na edição do dia 31/05/2021, Seção 3,
pág. 173.

CECILIA LEITE OLIVEIRA
Diretora Nacional do Projeto

SENAT SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE

EDITAL
ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO

Torna pública a abertura de processo seletivo para atuação em Maceió/AL e
para formação de cadastro reserva nacional dos seguintes cargos:

839/21 - INSTRUTOR (Gestão)
838/21 - INSTRUTOR (Trânsito)
Para mais informações, acesse o endereço eletrônico:

http://www.sestsenat.org.br/vagas, durante o período de inscrições, que será de 17/08 a
24/08/2021.

O processo seletivo terá as seguintes etapas: avaliação de conhecimentos
específicos (objetiva e discursiva), análise documental e entrevista.

DANIELE CRISTINA MADEIRO TENORIO DE MORAES
Diretora

SERVIÇO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE MINAS
GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO

1) O SEBRAE Minas, por intermédio de sua Comissão Permanente de Licitação,
comunica que realizará licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 016/2021 - Tipo Menor
Preço - Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para prestação
de serviços de instalação de Pontos De Ancoragem e Linhas de Vida para o SEBRAE-MG 2)
O início da Sessão Pública de Disputa de Preços será efetuada às 9h do dia 26/08/2021, no
sistema Comprasnet - https://www.gov.br/compras/pt-br - UASG: 289010. 3) O
Instrumento Convocatório estará à disposição nos endereços
www.scf3.sebrae.com.br/portalcf e https://www.gov.br/compras/pt-br/, a partir das 09h
do dia 16/08/2021.

Belo Horizonte, 16 de agosto de 2021.
JANAÍNA FÁTIMA NUNES DE MOURA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE SÃO
P AU LO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Processo nº 1384/2008 - 5º Termo Aditivo ao Contrato de Loc. de Imóvel
Comercial nº 151/2008.
Locatário: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado de São Paulo.
Locadoras: TROPEIRO PLAZA IMÓVEIS LTDA-EPP.
Objetivo: Consiste na adequação do contrato aos moldes da 13.709/2018, que dispõe
sobre a proteção de dados pessoais. Data de assinatura: 30/07/2021 Assinaturas: pelo
SEBRAE-SP, LUÍS ANTÔNIO ZORZE, pelo Locador, MARCOS GATTAZ DIAS.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Processo nº 286/2017 - 3º Termo Aditivo ao Contrato de Prest. De

Serviços nº 067/2017.

Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado de São

Paulo.

Contratada: VIVAS NETWORK LTDA.

Objetivo: Consiste na prorrogação da vigência do contrato originário por mais

12 (doze) meses, contados a partir do dia 07 de outubro de 2020. Valor total:

R$ 405.410,28. Data de assinatura: 05/10/2020. Assinaturas: pelo SEBRAE-SP,

Wilson Martins Poit, Ivan Hussni e Guilherme Campos Júnior, e pela

Contratada, DIMAS MARTINS FRANCO JUNIOR.


